segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru
Processo Seletivo

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso da competência
estatuída pela Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 003/2020), com base na
Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no 42/2020, Lei
Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e Lei
Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do Município de Guajeru,
considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital do Resultado
Final, convoca o candidato abaixo relacionado a comparecer no local, dia e horário descritos
neste Edital munidos dos documentos pessoais conforme Edital de abertura do Processo
Seletivo, Cláusula 11 e seus itens.

O candidato deverá comparecer no Prédio da Prefeitura Municipal de Guajeru - BA,
localizado na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, Guajeru – BA, no período de
09/03/2020 a 13/03/2020 (05 dias úteis) das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR E-MAIL. A
COMPROVAÇÃO DE DADOS INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER
DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO AUTENTICADA.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES
(QUE SERÃO RETIDAS) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

 Apresentar atestado médico admissional, no sentido de gozar de boa saúde física e
mental para o exercício das atribuições inerentes aos cargos;

 Comprovante de escolaridade exigida para cada o cargo, conforme anexo IV a este

Edital, comprovando-se mediante documento idôneo;

 Registro no correspondente Conselho de Classe, para os cargos que assim couber;

 Fotocópia da Carteira de Identidade com CPF;

 Certificado de Reservista para o Sexo Masculino;

 Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação
Eleitoral;

 Comprovante de escolaridade;

 Comprovante de endereço;

 1 foto 3x4;

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

 Número do PIS/PASEP;

 Número de conta bancária;

 Declaração (de vínculo ou não com outro cargo ou função pública) conforme Anexo
VII, do Edital do Processo Seletivo Simplificado, de não se enquadrar na vedação de
acúmulo de cargos, conforme previsto no art. 37, inciso XVI da Constituição Federal;

 Número de telefone;

 Estar em dia com os deveres do serviço militar, para candidatos do sexo masculino;

 Não ter antecedentes criminais, comprovando-se por meio de certidões da Justiça
Estadual e Federal;

 Não ter sido condenado por ato de improbidade administrativa por órgão colegiado,
comprovando-se mediante certidão do Conselho Nacional de Justiça (CNJ);

 Apresentar a Declaração de Bens, conforme modelo do Anexo IX.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O
CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO. EXCETO PARA SITUAÇÕES ESPECÍFICAS
QUE NÃO NECESSITE DO DOCUMENTO COMPROBATÓRIO.

Guajeru – BA, 06 de março de 2020.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Joana Paula Dias
Presidente da Comissão

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação
Data de

Nascimento
1 THAIRINE SILVA CARDOSO 113 1 5,7 14/02/1991

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação
Data de

Nascimento
1 LUIS SERGIO GONÇALVES 009 2 6,5 31/12/1980

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 MARIZETE SOARES MALTA COUTINHO 029 4 6,6 01/05/1982
2 DAIANA SANTOS ALVES 012 4 5,2 06/04/1990
3 LEILIANE APARECIDA SANTOS NIZA 073 4 4,8 05/03/1990

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação
Data de

Nascimento
1 ELIETE ROCHA PRATES 151 5 1,3 07/08/1986

Técnico em Enfermagem - USF Zona Rural do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
CNPJ: 13.284.658/0001-14

Médico - USF do Município

Enfermeiro CSMV- Sede do  Município

Tecnico em enfermagem - USF - Sede e Zona Rural do  Município (Vaga reserva)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 ALINE RODRIGUES DE ANDRADE 21 6 8,7 15/11/1988
2 EDIANE VIEIRA FARIAS 86 6 7,9 19/05/1987
3 ELENI BRITO DE SOUZA SILVA 144 6 7,7 04/07/1980
4 SANDRA BRITO DE SOUZA 82 6 7,5 09/05/1978
5 GLEIDSON TEIXEIRA NIZA 55 6 7,5 29/06/1996
6 EDMA ALVES PEREIRA 49 6 7,3 02/09/1973

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 ROSA APARECIDA DE SOUZA 067 7 4,9 05/03/1982

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 SIMONICA SILVA ARAÚJO 067 8 7,5 30/06/1972

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 SILVANIA SANTOS SOUZA ROCHA 166 10 9,3 17/12/1985
2 SANDRA APARECIDA VIANA 131 10 7,9 28/04/1976

Técnico em Enfermagem Sobre aviso - CSMV Sede do Município

Técnico em Enfermagem SAMU 192

Odontólogo USF's do Município

Técnico em Enfermagem Plantonista CSMV- Sede do Município

Técnico em Enfermagem Triagem - CSMV Sede do Município

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 LUCAS PEREIRA CANGUSSÚ 079 11 7,8 31/01/1982
2 DEBORA MAGALLI DE SOUZA NOVAIS 025 11 2,6 19/06/1990
3 LARISSA COELHO DE ALMEIDA 078 11 2,5 28/10/1991
4 JULIANY PATRICIA FIGUEIREDO PALMA 070 11 2,3 07/07/1977
5 RENATA ANJOS SILVA 026 11 1,1 01/07/1994

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 LORENA FRANCO CUNHA DE OLIVEIRA BARBOSA 115 12 6,6 31/07/1986
2 SIMONE ROCHA VIANA 159 12 6,3 08/02/1992

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 AMÉLIA GUIMARÃES MISQUITA 27 13 7 19/11/1988

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 FABIANE ROCHA MAGALHÃES 148 14 5,6 23/01/1992
2 CARLA PRATES PORTO 128 14 3,9 02/05/1996

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação
Data de

Nascimento

Nutricionista  Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF -  Sede e Zona Rural do Município

Farmacêutico Farmácia Básica do Município e demais pontos de dispensa de medicamentos
nas Unidade de Saúde da Família da Zona Rural

Fisioterapeuta Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF -  Sede e Zona Rural do Município

Psicólogo Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF -  Sede e Zona Rural do Município

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru

1 DOUGLAS AZEREDO PORTO 078 15 5,6 24/08/1993

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 DANIEL SANTOS SILVA 002 16 7,5 20/06/1975
2 VALMAR COUTINHO RIBEIRO 098 16 4,9 06/05/1985
3 DANIEL AGUIAR ROCHA 091 16 4,3 11/08/1999

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Maria Regina Batista da Silva Oliveira 092 17 7,5 17/09/1983
2 Geisa Caires Ferreira 145 17 6,4 17/07/1986
3 Luana da Silva Azeredo 058 17 5,9 08/10/1983
4 Rosane Aparecida dos Anjos 112 17 4,8 14/07/1980
5 Michelle Magalhães Silva 103 17 4,6 16/08/1988

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Micael Figueiredo Magalhães 158 18 7,0 13/04/1994

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Rogerio de Souza Meira 16 19 7,6 23/07/1978

Agente de Combate as Endemias - Atividade de Campo na Sede e Zona Rural

Orientador - CRAS (Programa Primeira Infância no SUAS)

Instrutor - CRAS

Assistente Social - Secretaria Municipal de Assitência e Desenvolvimento Social

Assistente Social - CRAS (Programa Primeira Infância do SUAS)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Rita de Cássia Lima Almeida 034 20 5,6 28/05/1986

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Nadiel Silveira Ferreira 064 21 7,4 16/03/1986

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Maurício Alves Pereira 105 22 7,9 05/03/1986

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Mona Liza Silva Cruz 74 23 7,4 25/01/1983

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de

Nascimento
1 Albano Lopes Sepulvida 097 24 7,5 11/02/1986

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de Nascimento

1 COSMIANA RIBEIRO NEVES SOUZA  111 25 6,9 18/05/1978
2 MARIA DO CARMO ALVES DE SOUZA 007 25 6,9 15/11/1987
3 GRASIELA OLIVEIRA BRITO 003 25 6,7 17/06/1985
4 ESTHER DE PAULA RIBEIRO DA SILVA 001 25 6,7 21/07/1990

Instrutor - CRAS

Psicólogo - CRAS

Instrutor - CRAS

Professor Ensino Fundamental I - Escola Municipal Getúlio Vargas/Turno Matutino

Assistente Social - CRAS

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru

5 ENI BRITO PRATES PORTO 006 25 6,3 21/05/1968

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 ADILAINE APARECIDA DUTRA DA SILVA 129 26 5,7 14/12/1983

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de Nascimento

1 LUCIENE SOARES RODRIGUES MARTINS 008 29 6,9 27/06/1979

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 ANA LÚCIA CANGUSSU GOMES 17 30 6,5 04/09/1979

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 EMILIANA CANGUSSU BARBOSA SILVA 142 31 6,9 02/06/1976

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 NILZETE GUIMARAES SOARES NOVAIS 47 32 6,9 04/02/1970
2 LILIA RIBEIRO DA SILVA 84 32 6,9 28/10/1985
3 SERGIO SOARES GUIMARAES 46 32 6,7 15/02/1975
4 ANDREIA SOARES COUTINHO 62 32 6,5 14/06/1983

Escola Municipal Getúlio Vargas/ Turno Matutino VAGA RESERVA

Professor Ensino  Fundamental I Escola Municipal Prefeito Antonio Andrade /Turno Vespertino

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO ANDRADE (TURNO MATUTINO) VAGA RESERVA

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO ANDRADE (TURNO VESPERTINO) VAGA RESERVA

Professor Auxiliar de Educação Infantil Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. /Turno Matutino

   Professor Ensino Fundamental I Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. /Turno Matutino

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 CARLITO VIANA RIBEIRO 024 33 6,3 15/08/1980

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS 150 34 3,6 24/07/1985

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 NATALI AZEREDO ROCHA 080 35 6,5 25/12/1975

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 MACILANDRIA LEAL CANGUSSU 054 36 6,7 23/05/1980

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 CLERISSON TEIXEIRA PEREIRA 127 37 7,8 26/04/1982

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 DALVA ALVES FERNANDES 155 38 6,7 07/04/1986

   Professor Ensino Fundamental I Escola Municipal Raul Nunes dos Santos. /Turno Matutino VAGA RESERVA

  PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA PORTUGUESA) Escola Municipal Getúlio Vargas/ Turno Vespertino

  PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) Escola Municipal Getúlio Vargas/ Turno Vespertino

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS (TURNO VESPERTINO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (SALA DE RECURSOSMULTIFUNCIONAIS)ESCOLA MUNICIPAL
RAUL NUNES DOS SANTOS /Turno Matutino(TURNO MATUTINO)

PPROFESSOR FUNDAMENTAL I (SALA DE RECURSOSMULTIFUNCIONAIS ESCOLA MUNICIPAL
 RAUL NUNES DOS SANTOS /Turno Matutino e vespertino

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 DEBORA RIBEIRO OLIVEIRA SOUZA 095 39 6,9 16/10/1989

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 CELIA BENTA DE SOUZA 040 41 6,7 26/06/1979

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 SAMUEL BRITO FERNANDES 059 42 4,8 03/08/1996

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MAGDA SOUZA VIANA 087 43 7,9 13/02/1992

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 RITA NEREIDE DE OLIVEIRA 004 49 6,3 21/02/1974

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 ANDREIA DIAS MIRANDA 037 52 5,9 26/04/1982

NUTRICIONISTA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (Língua Portuguesa) Colégio Municipal de Guajeru. Turno: VESPERTINO - VAGA RESERVA

FUNDAMENTAL II (SALA DE RECURSOS (MULTIFUNCIONAIS) COLÉGIO MUNICIPAL
DE GUAJERU TURNO: Matutino VAGA RESERVA

PROFESSOR FUNDAMENTAL I (SALA DE RECURSOS (MULTIFUNCIONAIS) Escola Municipal Prefeito Antonio
Andrade Turno Matutino VAGA RESERVA

 PROFESSOR FUNDAMENTAL II (SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS) COLEGIO MUNICIPAL DE GUAJERU( VESPERTINO)
VAGA RESERVA

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD15FF1AA74753E9143B75ADBB50A8

		2020-03-09T14:32:07-0300